
 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br  

Município de Cachoeira dos Índios 

Jornal Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXI - Edição de 13 de Agosto de 2021 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 

 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO ITENS FRACASSADOS NA 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2021 PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS íNDIOS–PB; ADJUDICO o seu objeto a: 
ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA - R$ 195.637,20; PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA – DENTAL CAJAZEIRAS - R$ 800,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 13 de Agosto de 2021 
KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - Pregoeira Oficial 

 
Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2021, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO ITENS FRACASSADOS NA LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2021 PARA ATENDER A POPULAÇÃO 
DE CACHOEIRA DOS íNDIOS–PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA - R$ 195.637,20; PAULO JOSÉ 
MAIA ESMERALDO SOBREIRA – DENTAL CAJAZEIRAS - R$ 800,00. 

Cachoeira dos Indios - PB, 13 de Agosto de 2021 
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito 

 
Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2021 

  
Aos 13 dias do mês de Agosto de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, localizada na 
Avenida Governador Joao Agripino Filho - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - 
PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de 
Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da 
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00005/2021 que objetiva o registro de 
preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO ITENS FRACASSADOS NA 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2021 PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS íNDIOS–PB; resolve registrar o preço nos 
seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - CNPJ nº 08.923.997/0001-63. 
 

VENCEDOR: ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA 

 

CNPJ: 03.965.517/0001-03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 ÁCIDO FOSFÓRICO A 

37% P/ ESMALTE E 

DENTINA 2,5ML 

MICRODONT KIT 60 3,80 228,00 

2 ADESIVO 

ODONTOLÓGICO 

P/DENTINA E ESMALTE 

5ML 

MASTER 

BOND / 

BIODINÂMICA 

FRASCO 60 19,00 1.140,00 

3 AGUA DESTILADA 5 

LITROS PARA 

AUTOCLAVE 

VULCANO GALÃO 50 12,00 600,00 

4 AGULHA DESCARTÁVEL 

GENGIVAL 30G CURTA 

ESTÉRIL 

INJECTA CX 100 33,00 3.300,00 

5 AGULHA DESCARTÁVEL 

GENGIVAL 27G CURTA 

ESTÉRIL 

INJECTA CX 36 33,50 1.206,00 

6 ALCOOL 70 % LITRO 

DESINFETANTE 

HOSPITALAR 

VICPHARMA LITRO 200 6,00 1.200,00 

7 ALGODÃO EM ROLETE 

PCTE C/100 

S.S PLUS ROLO 250 1,36 340,00 

8 ALVEOLOTOMO GOLGRAN UNIDADE 10 74,00 740,00 

9 ANESTÉSICO CITOCAINA 

CX/50 

CITANEST 3% 

/ TDV 

CX 200 98,20 19.640,00 

10 ANESTÉSICO INJETÁVEL 

MEPVACAINA 3%, COM 

VASOCONSTRITOR 

CX/50 UNID 

MEPIVALEM 

2% AD / TDV 

CAIXA 120 100,00 12.000,00 

11 ANESTÉSICO INJETÁVEL 

MEPVACAINA 3%, SEM 

VASOCONSTRITOR 

CX/50 UNID 

MEPIVALEM 

3% / TDV 

CAIXA 60 101,00 6.060,00 

12 ANESTÉSICO NOVOVOL 

CX/50 

SS WHITE CAIXA 200 65,00 13.000,00 

13 ANESTÉSICO TÓPICO 

GEL 12G 

DFL POTE 60 6,00 360,00 

14 BABADOR 

DESCARTÁVEL C/100 

BIODINAMICA PCTE 100 13,00 1.300,00 

15 BANDEJA CLINICA 

22X09X1,5CM 

AÇONOX UNIDADE 50 18,75 937,50 

16 BROCA ENDO Z MICRODONT UNIDADE 30 22,50 675,00 

17 BROCA GATES, Nº 2, EM 

AÇO INOX 28 MM 

EURODONTO UNIDADE 12 10,20 122,40 

18 BROCA GATES, Nº 3, EM 

AÇO INOX 28 MM 

EURODONTO UNIDADE 12 10,20 122,40 

19 BROCA GATES, Nº 4, EM 

AÇO INOX 28 MM 

EURODONTO UNIDADE 12 10,20 122,40 

20 BROCA SHOFU AMERICAN 

BURS 

UNIDADE 20 14,30 286,00 

21 BROCAS DE ALTA 

ROTAÇÃO 

DIAMANTADAS 

DIVERSAS 

CHAMPION / 

MICRODONT 

UNIDADE 200 2,99 598,00 

 

 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/


 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br  

 

 

22 CABO DE BISTURI INOX 

N°3 

GOLGRAN UNIDADE 36 8,00 288,00 

23 CAIXA DE CONE DE 

GUTA–PERCHA 

ESTANDARTIZADO DE 15–

40 

INJECTA CAIXA 30 24,80 744,00 

24 CAIXA DE CONE DE 

GUTA–PERCHA 

ESTANDARTIZADO DE 45–

80 

INJECTA CAIXA 30 24,80 744,00 

25 CIMENTO DE HIDRÓXIDO 

DE CALCIO 13 G BASE + 11 

G DE CATALIZADOR 

PASTA 

HYDCAL / 

MAQUIRA 

CAIXA 60 31,65 1.899,00 

26 CIMENTO ENDODÔNTICO 

KIT 

PULP FILL KIT 

/ 

BIODINÂMICA 

CAIXA 60 30,10 1.806,00 

27 CLOREDIXINA 0,12% 

SOLUÇÃO 1 L PARA 

LIMPEZA DE CAVIDADE 

PERIOMAX / 

IDONTOSUL 

LITRO 36 25,00 900,00 

28 COLTOSOL 12G OBTUR / 

ALLPLAN 

POTE 35 6,50 227,50 

29 CONE GUTTA DE PERCHA 

ACESSORY "F" COM 120 

PONTAS MÉDIA 28 MM 

INJECTA CAIXA 35 24,80 868,00 

30 CONE GUTTA DE PERCHA 

ACESSORY "FF" COM 120 

PONTAS MÉDIA 28 MM 

INJECTA CAIXA 35 24,80 868,00 

31 CONE GUTTA DE PERCHA 

ACESSORY "FM" COM 120 

PONTAS MÉDIA 28 MM 

INJECTA CAIXA 35 24,80 868,00 

32 CUNHAS DE MADEIRA 

SORTIDAS PCTE C/100 

PREVEN PCTE 15 6,00 90,00 

33 ESCOVAS DE ROBINSON MICRODONT UNIDADE 200 1,70 340,00 

34 ESPELHO BUCAL Nº 5 

ODONTOLÓGICO 

IODONTOSUL UNIDADE 350 1,85 647,50 

35 ESPONJA HEMOSTÁTICA 

HEMOSPON 

C/10 / 

MAQUIRA 

CAIXA 50 53,00 2.650,00 

36 EUGENOL FR DE 20 ML BIODINAMICA FRASCO 50 14,00 700,00 

37 EVIDENCIADOR DE 

PLACAS FR 20ML 

BIODINAMICA FR 36 8,00 288,00 

38 FILME PERIAPICAL 

ADULTO C/150 

KULZER CX 20 186,85 3.737,00 

39 FILME PERIAPICAL 

INFANTIL C/150 

KODAK CX 10 253,00 2.530,00 

40 FIO DE SUTURA DE 

NYLON Nº 4.0 

ODONTOLÓGICO CX C/24 

ENVELOPES 

TECHNOFIO CAIXA 30 36,00 1.080,00 

41 FIO DE SUTURA DE SEDA 

Nº 3.0 ODONTOLÓGICO 

C/24 ENVELOPES 

BIOLINE FIOS CAIXA 60 41,00 2.460,00 

42 FIO DENTAL C/500 

METROS 

HILLO FRASCO 60 11,00 660,00 

43 FIXADOR RADIOLÓGICO 

475ML 

KULZER FRASCO 50 10,00 500,00 

 

 

 

44 FLUOR TÓPICO GEL 

200ML 

ALLPLAN FR 60 4,00 240,00 

45 FORCEPS DIVERSOS 

ADULTO 

GOLGRAN UNIDADE 30 71,50 2.145,00 

46 FORCEPS DIVERSOS 

INFANTIL 

GOLGRAN UNIDADE 30 71,50 2.145,00 

47 FORMOCRESOL EM 

FRASCO DE 10 ML 

BIODINAMICA UNIDADE 30 5,00 150,00 

48 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 

PA FR 10G 

BIODINAMICA FRASCO 30 5,00 150,00 

49 IONÔMERO DE VIDRO 

RESTAURADOR KIT PÓ + 

LIQUIDO 

MICRODONT CAIXA 100 29,00 2.900,00 

50 JOGO DE ALAVANCA 

APICAL 

KIT / 

GOLGRAN 

KIT 6 60,00 360,00 

51 KIT DE ESCOVAS ADULTO ORALDENT 

MIL 

KIT 1500 0,90 1.350,00 

52 KIT DE ESCOVAS 

INFANTIL 

ORALDENT 

MIL 

KIT 3500 0,90 3.150,00 

53 KIT DE PERIO JOGO C/8 C/9 / PEÇAS / 

GOLGRAN 

KIT 20 102,90 2.058,00 

54 LÂMINA DE BISTURI 

DASCARTÁVEL N 12 C/100 

UNIQMED CX 30 28,00 840,00 

55 LÂMINA DE BISTURI 

DASCARTÁVEL N 15 C/100 

UNIQMED CX 30 30,00 900,00 

56 LENÇOL DE BORRACHA 

C/26 UNID 

QUIMIDROL CAIXA 30 25,25 757,50 

57 LIMA TIPO HEDSTROEN Nº 

15 –  40 DE 25 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

58 LIMA TIPO HEDSTROEN Nº 

45 –  80 DE 25 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

59 LIMA TIPO K FLEXOFILE Nº 

15 40 DE 25 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

60 LIMA TIPO K Nº 15 –  40 DE 

21 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

61 LIMA TIPO K Nº 15 –  40 DE 

25 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

62 LIMA TIPO K Nº 15 –  40 DE 

31 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

63 LIMA TIPO K Nº 45 –  80 DE 

21 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

64 LIMA TIPO K Nº 45 –  80 DE 

25 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

65 LIMA TIPO K Nº 45 –  80 DE 

31 MM 

C/6 / 

EURODONTO 

CAIXA 20 20,95 419,00 

66 LUBRIFICANTE EM 

SPRAY, PARA BAIXA E 

ALTA ROTAÇÃO, 200 ML 

MAQUIRA FRASCO 30 18,00 540,00 

67 LUVAS DE 

PROCEDIMENTO EM 

LÁTEX G CX C/100 

NOBRE CX 300 30,00 9.000,00 

68 LUVAS DE 

PROCEDIMENTO EM 

LÁTEX M CX C/100 

NOBRE CX 500 30,00 15.000,00 

 

Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/


 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br  

 

69 LUVAS DE 

PROCEDIMENTO EM 

LÁTEX P CX C/100 

NOBRE CX 500 30,00 15.000,00 

70 LUVAS DE 

PROCEDIMENTO EM 

LÁTEX PP CX C/100 

NOBRE CX 300 30,00 9.000,00 

71 MASCARA TRIPLA 

DESCARTÁVEL C/50 UNID 

NORAH CX 80 14,00 1.120,00 

72 MATRIZ DE AÇO 5 MM PREVEN UNIDADE 80 2,05 164,00 

73 MATRIZ DE AÇO 7 MM PREVEN UNIDADE 80 2,15 172,00 

74 MICROBRUSH FRASCO 

COM 100 UNID 

MICRODONT FRASCO 120 11,00 1.320,00 

75 OCULOS DE PROTEÇÃO 

PLÁSTICO INCOLOR 

POLI–FERR UNIDADE 30 3,00 90,00 

76 ÓXIDO DE ZINCO 

EMBALAGEM DE 50G 

BIODINAMICA FR 50 4,00 200,00 

77 PAPEL CARBONO PARA 

ARTICULÇÃO C/12 

MAQUIRA PCTE 50 1,50 75,00 

78 PAPEL GRAU CIRURGICO 

12 CM BOBINA C/100 

METROS 

150X100 / 

ESTÉRIL 

CARE 

BOBINA 20 83,00 1.660,00 

79 PAPEL GRAU CIRURGICO 

20 CM BOBINA C/100 

METROS 

200X100 / 

ESTÉRIL 

CARE 

BOBINA 20 99,00 1.980,00 

80 PAPEL GRAU CIRURGICO 

30 CM BOBINA C/100 

METROS 

300X100 / 

ESTÉRIL 

CARE 

BOBINA 12 189,00 2.268,00 

81 PARAMONOCLOROFENOL 

CANFORADO FR DE 20 ML 

BIODINAMICA FRASCO 20 9,15 183,00 

82 PASTA PROFILÁTICA 

C/FLÚOR 50g 

ALLPLAN UNIDADE 60 3,80 228,00 

83 PEDRA, POMES FRASCO 

COM 100G 

IODONTOSUL UNIDADE 30 4,00 120,00 

84 PINÇA CLINICA PARA 

ALGODÃO 

GOLGRAN UNIDADE 60 8,00 480,00 

85 PORTA AGULGA MAYO 

HEGAR INOX 

14CM / 

GOLGRAN 

UNIDADE 60 39,35 2.361,00 

86 PORTA MATRIZ INOX 

ADULTO 

BRASVAL UNIDADE 20 25,10 502,00 

87 POTE DE AMÁLGAMA 1 

PORÇÃO C/500 UNIDADES 

SDI POTE 8 1.498,00 11.984,00 

88 RESINAS COMPOSTA 

FOTOPOLIMERIZÁVEL 

CORES DIVERSAS 4 G 

MASTER FILL 

/ 

BIODINÂMICA 

UNIDADE 100 15,50 1.550,00 

89 REVELADOR 

RADIOLÓGICO 475 ML 

KULZER FRASCO 60 10,00 600,00 

90 SELANTE DE SULCOS E 

FISSURAS 

ANGELUS FR 20 15,25 305,00 

91 SERINGA CARPULE INOX BRASVAL UNIDADE 50 16,00 800,00 

92 SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 

20ML 

HEMOSTANK 

/ 

BIODINÂMICA 

FR 50 19,50 975,00 

94 SUGADOR DESCARTÁVEL 

CIRÚRGICO ESTÉRIL C/20 

UNID 

INJECTA CAIXA 20 16,00 320,00 

 

95 SUGADOR DESCARTÁVEL 

EMBALAGEM COM 40 

UNIDADES 

ANDRADE PACOTE 400 6,75 2.700,00 

96 TARTARITE SOLUÇÃO 

20ML 

IODONTOSUL UNIDADE 50 23,00 1.150,00 

97 TIRA DE POLIÉSTER PARA 

RESTAURAÇÕES EM 

RESINA 

C/50 / 

QUIMIDROL 

PACOTE 50 1,75 87,50 

98 TIRAS DE LIXA DE 

ACABAMENTO 

POLIMENTO DENTAL 

CAIXA COM 150 TIRAS 

INJECTA PACOTE 50 6,00 300,00 

99 TIRAS DE LIXA DE AÇO 4 

MM CX C/12 UNIDADES 

INJECTA PCTE 80 6,00 480,00 

100 TIRAS DE LIXA DE AÇO 6 

MM CX C/12 UNIDADES 

INJECTA PCTE 80 6,00 480,00 

101 TOUCAS PCTE C/100 NOBRE PACOTE 80 14,00 1.120,00 

102 TRICRESOL FORMALINA 

FR DE 10 ML 

BIODINAMICA FRASCO 25 7,70 192,50 

103 VERNIZ CAVITÁRIO 15ML SS WHITE FRASCO 30 17,00 510,00 

104 VERNIZ CAVITÁRIO COM 

FLUOR 10ml + 10 ml 

VARNAL / 

BIODINÂMICA 

FRASCO 60 13,85 831,00 

TOTAL  195.637,20 

 

VENCEDOR: PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA – DENTAL CAJAZEIRAS 

CNPJ: 09.210.219/0001-90 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

93 SONDA EXPLORADORA EM 

AÇO INOX 

 
UNIDADE 100 8,00 800,00 

TOTAL  800,00 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados 
da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cachoeira dos 
Índios firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos 
quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição 
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, 
sem que caiba direito a recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão 
Presencial nº 00005/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A 
presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, que também é o órgão gerenciador 
responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura 
organizacional definida no respectivo orçamento programa. 
  
Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão 
Presencial nº 00005/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a 
anuência do órgão gerenciador. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00005/2021 e seus anexos, e as 
seguintes propostas vencedoras do referido certame: 
  
- ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA. 
03.965.517/0001-03  
Valor: R$ 195.637,20 
- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA – DENTAL CAJAZEIRAS. 
09.210.219/0001-90  
Valor: R$ 800,00 

 

Pág. 05 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

 

Pág. 06 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/


 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 58.935-000, CNPJ: 
08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br  

  

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Cajazeiras/pb. 
  

Cachoeira dos Indios - PB, 13 de Agosto de 2021 
JOSÉ DE SOUSA BATISTA - Prefeito 

 
Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

Atos do Poder Executivo 

 

   COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRA DOS INDIOS 

___________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO ITENS FRACASSADOS NA 
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 0001/2021 PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO DE CACHOEIRA DOS íNDIOS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00005/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cachoeira dos 
Indios. VIGÊNCIA: até 13/08/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00080/2021 - 13.08.21 - ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA 
- R$ 195.637,20. 
 

Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro: Antônio Leite Rolim - CEP: 
58.935-000, CNPJ: 08.923.997/0001-63, Cachoeira dos Índios - PB – Fone (83) 

3558-1050 www.cachoeiradosindios.pb.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

PREFEITO INTERINO: JOSÉ DE SOUSA BATISTA 

 

 

Pág. 07 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 13 de Agosto de 2021 
 

http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/

